平成21年９月15日

各      位
会 社 名 リバーエレテック株式会社

代表者名 代表取締役社長 若尾 富士男

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：６６６６）

問合せ先
取 締 役
総務本部長

高 保  譲 治

ＴＥＬ ０５５１-２２-１２１１

子会社の増資及び株式取得による完全子会社化に関するお知らせ

当社は、当社子会社であるRiver Electronics (Ipoh) Sdn. Bhd.（リバーエレクトロニクス イポー）

の株式を平成21年9月15日に追加取得し100％子会社化いたしました。また、併せて平成21年７月に全額

引受による増資を実施いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資及び完全子会社化の理由

平成21年６月29日付で公表しました「生産体制の再編についてのお知らせ」のとおり、当社は、主力

事業である水晶製品事業におけるコスト競争力と収益力を獲得するため、生産体制の再編策の一つとし

て、小型水晶振動子の一部をRiver Electronics (Ipoh) Sdn. Bhd.に移管し、８月から生産を開始して

おりますが、今後の生産能力の拡大を始めとする事業強化のため、平成21年７月に全額引受による増資

を実施いたしました。

また、戦略上、海外での生産活動を一層強力に推進する体制を整える必要性があると判断し、株式を

追加取得して100％子会社化いたしました。

２．増資の概要

（1）増資金額 14,705千RM（約394百万円）

（2）発行済株式数 普通株式 10,695,000株

（3）増資後株式数 普通株式 25,400,625株

（4）増資完了月 平成21年７月

３．River Electronics (Ipoh) Sdn. Bhd.の概要

（1）商 号 River Electronics (Ipoh) Sdn. Bhd.

（2）所 在 地 マレーシア イポー

（3）代 表 者 Managing Director 穐山 孝幸（あきやま たかゆき）

（4）事 業 目 的 電子部品の製造

（5）設立年月日 平成２年７月５日

（6）資 本 金 増資後 25,400千RM（約685百万円）

４．株式取得の概要

（1）株式取得日 平成21年９月15日

（2）取得金額 4,791千RM（約130百万円）

（3）異動前の所有株式数 普通株式 21,122,625株

（4）異動後の所有株式数 普通株式 25,400,625株

５．業績に与える影響

本件増資等に伴う、平成22年３月期の当社連結業績に与える影響はございません。

以 上